
MUSIKSCHULE 
DER STADT HAINBURG 

UE-Entgelt 

0,80 
40 min 

1,00 
50 min 

0,50 
25 min 

160,00 232,00 283,00 

INTERN EXTERN 
ab dem vollendeten 

 24. Lebensjahr 

425,00 695,00  3 nicht möglich 

358,00 499,00 3 nicht möglich 

270,00 391,50 669,00 

216,00 298,00 3 nicht möglich 
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0,33 
3 in 50 min 

Gruppen,  
Kurs- und 
Klassenunterricht 

G 50 min 

Außerordentliche Schulgelderhöhung 2025/26 
 
 

Familienermäßigung  1. Schüler voller Schulbeitrag 
        2. Schüler 20% 
            ab  3. Schüler 40%  
 
 
  
 

Leihgebühr für Instrumentarium € 120,00 pro Schuljahr 
 
 
 

… im Entgelt der Unterrichtseinheit sind 
alle Komplementärfächer inbegriffen 

Pro SEMESTER 

Ab 01.09.2025    

 

 

 

 

140,00 205,00 250,00 G1 40 min 
Gruppen,  
Kurs- und 
Klassenunterricht 


