



MUSIKSCHULE DER STADT HAINBURG

UE-ENTGELT



**PRO SEMESTER
AB 01.09.2025**

	INTERN	EXTERN	
E1	1,00 50 min	425,00	695,00
E2	0,80 40 min	358,00	499,00
G2	0,50 25 min	270,00	391,50
G3	0,33 3 in 50 min	216,00	298,00
G	50 min	160,00	232,00
G1	40 min	140,00	205,00

Gruppen,
Kurs- und
Klassenunterricht

Gruppen,
Kurs- und
Klassenunterricht

ZEITKONTINGENT

ab dem vollen
deten
24. Lebensjahr

nicht möglich

nicht möglich

669,00

nicht möglich

283,00

250,00

Außerordentliche Schulgelderhöhung 2025/26

Familienermäßigung

- 1. Schüler voller Schulbeitrag
- 2. Schüler 20%
- 3. Schüler 40%

ab

Leihgebühr für Instrumentarium € 120,00 pro Schuljahr

... im Entgelt der Unterrichtseinheit sind alle Komplementärfächer inbegriffen